
ZARZĄDZENIE NR 81/2023 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Sośnicowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559), art. 249, 257 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305), 
działając w oparciu o upoważnienie zawarte w § 7 Uchwały Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach Nr LV/432/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 
gminy na 2023 rok oraz upoważnienie zawarte w Uchwale Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach Nr XLIII/349/2022 z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
udzielenia upoważnień Burmistrzowi Sośnicowic w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zarządzam: 

I. Ddokonanie zmian budżetu poprzez: 

1. Zwiększenie dochodów o kwotę 1.796,00 zł (vide Tabela nr 1) 

2. Zwiększenie wydatków o kwotę 1.796,00 zł (vide Tabela nr 2) 

II. W wyniku w/w zmian wielkość ogółem: 

- dochodów wynosi 68 113 145,66 zł 

- wydatków wynosi 81 784 208,07 zł 

III. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE839AE1-0091-4D4E-8612-60FD9B5D8585. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

853 3 192 741,70Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 306,00 3 193 047,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85395 3 192 741,70Pozostała działalność 0,00 306,00 3 193 047,70

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 106 930,00 0,00 306,00 107 236,00

855 2 479 363,00Rodzina 0,00 1 490,00 2 480 853,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85513 16 912,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

0,00 1 490,00 18 402,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 16 912,00 0,00 1 490,00 18 402,00

53 789 796,55razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

152 011,66 0,00 0,00 152 011,66

0,00 1 796,00 53 791 592,55

majątkowe

14 321 553,11razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 807 254,00 0,00 0,00 4 807 254,00

0,00 0,00 14 321 553,11

Tabela nr 1 zmiana planu dochodów do Zarządzenia z 29-06-2023 nr 81/2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE839AE1-0091-4D4E-8612-60FD9B5D8585. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 68 111 349,66

4 959 265,66
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 4 959 265,66

0,00 68 113 145,661 796,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE839AE1-0091-4D4E-8612-60FD9B5D8585. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 8 959 311,37 8 452 341,37 7 890 983,87 6 037 832,46 1 853 151,41 75 000,00 331 730,00 154 627,50 0,00 0,00 506 970,00 506 970,00 39 520,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 959 311,37 8 452 341,37 7 890 983,87 6 037 832,46 1 853 151,41 75 000,00 331 730,00 154 627,50 0,00 0,00 506 970,00 506 970,00 39 520,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 514 068,96 391 618,96 211 898,96 10 507,46 201 391,50 75 000,00 4 730,00 99 990,00 0,00 0,00 122 450,00 122 450,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 514 068,96 391 618,96 211 898,96 10 507,46 201 391,50 75 000,00 4 730,00 99 990,00 0,00 0,00 122 450,00 122 450,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i  
wyposażenia

przed zmianą 79 170,00 79 170,00 79 170,00 0,00 79 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 77 670,00 77 670,00 77 670,00 0,00 77 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 88 610,00 88 610,00 88 610,00 0,00 88 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 90 110,00 90 110,00 90 110,00 0,00 90 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 3 250 034,47 3 250 034,47 2 233 615,47 85 614,58 2 148 000,89 0,00 1 016 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 306,00 306,00 6,00 0,00 6,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 250 340,47 3 250 340,47 2 233 621,47 85 614,58 2 148 006,89 0,00 1 016 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 3 244 868,38 3 244 868,38 2 228 449,38 85 614,58 2 142 834,80 0,00 1 016 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 306,00 306,00 6,00 0,00 6,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 245 174,38 3 245 174,38 2 228 455,38 85 614,58 2 142 840,80 0,00 1 016 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290

Świadczenia społeczne  
wypłacane obywatelom  
Ukrainy przebywającym na  
terytorium RP

przed zmianą 24 999,00 24 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 299,00 25 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4350

Zakup towarów (w  
szczególności materiałów,  
leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom  
Ukrainy

przed zmianą 30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36,00 36,00 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 631 180,00 2 631 180,00 437 744,00 313 941,00 123 803,00 0,00 2 193 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 490,00 1 490,00 1 490,00 0,00 1 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 632 670,00 2 632 670,00 439 234,00 313 941,00 125 293,00 0,00 2 193 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne opłacane za  
osoby pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne oraz  
za osoby pobierające zasiłki  
dla opiekunów

przed zmianą 16 912,00 16 912,00 16 912,00 0,00 16 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 490,00 1 490,00 1 490,00 0,00 1 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 402,00 18 402,00 18 402,00 0,00 18 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie  
zdrowotne

przed zmianą 16 912,00 16 912,00 16 912,00 0,00 16 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 490,00 1 490,00 1 490,00 0,00 1 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 402,00 18 402,00 18 402,00 0,00 18 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Tabela nr 2 zmiany w planie wydatków do Zarządzenia z 29-06-2023 nr 81/2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE839AE1-0091-4D4E-8612-60FD9B5D8585. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 81 782 412,07 56 909 082,07 47 301 497,98 24 711 985,54 22 589 512,44 4 255 445,00 4 610 647,00 311 492,09 0,00 430 000,00 24 873 330,00 24 843 330,00 8 863 135,00 0,00 30 000,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 296,00 3 296,00 2 996,00 0,00 2 996,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 81 784 208,07 56 910 878,07 47 302 993,98 24 711 985,54 22 591 008,44 4 255 445,00 4 610 947,00 311 492,09 0,00 430 000,00 24 873 330,00 24 843 330,00 8 863 135,00 0,00 30 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE839AE1-0091-4D4E-8612-60FD9B5D8585. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Cyfra rzymska I
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Ustęp 2 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Ustęp 2 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)

	Ustęp 2 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

